Pubblicazione all'albo
d;?ﬁﬁ':ﬁg:%@l

L'incaricato Q‘f@ﬂﬁf

L A (
REGIONE SICILIANA
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA
Palermo

Delibera n° 17 del 19 luglio 2018
Oggetto: Approvazione convenzione tra I’ISZS e I’ Associazione SDG

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto dell*Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n® 243 del 08 agosto 2003;

VISTO il D.P. n. 185 /Serv. 1/5.G. del 18/04/2018 trasmesso con nota prot. n. 20986/A6/
del 18/04/2018 dalla Segreteria generale della Presiden7a della Regione Siciliana
assunto al prot. dell’Ente al n® 2111 del 18/04/2018 di nomina del Commissario
Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Dott. Marcello
Maisano nato a Monreale (PA) il 10/07/1961;

VISTO laL.R. n°9 del 08/05/2018 di “Bilancio di previsione della Regione della Regione
Siciliana per il triennio 2018/2020 suppl. ord. N. 2 alla GURS (Parte I) n. 21 del
11-05-2018 (n.22);

VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 19 del 28/07/2017 di Riapprovazione
bilancio di previsione anno 2017 e bilancio pluriennale 2017, 2018 e 2019,
approvato con nota prot. 55931 del 10/11/2017, assunto al prot. n. 5802 del
10/11/2017, dall’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea;

VISTA la nota prot. 36690 del 06/06/2018 assunta al prot. n. 3047 del 14/06/2018
dell’Ente, con la quale I’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo
Rurale ¢ della Pesca Mediterranea, con la quale viene autorizzata la gestione
provvisoria per il mese di giugno 2018;

VISTA la nota prot. 6237 del 23/12/2016 dell’ Associazione SDG, con la quale chiede che venga definita
una collaborazione stabile, anche a mezzo convenzione, per sviluppare servizi o attivita che
potranno essere espletate, concernenti la diffusione e la valorizzazione del patrimonio
agricolo/zootecnico al fine del miglioramento della fruibilita al pubblico dell’Ente principalmente
della fattoria didattica alle scolaresche;

VISTA la nota dell'Istituto prot. 359 del 24/01/2017, in riscontro alla nota di cui sopra, nella quale I'ISZS
Manifesta la disponibilita alla stipula di apposita convenzione con I’ Associazione SDG, senza

alcun onere per I’Ente, al fine di sviluppare le attivita de quo;

VISTA la nota prot. 3719 del 11/07/2018 dell’ Associazione SDG, con la quale si sollecita la sottoscrizione
della convenzione di cui sopra;

VISTA la bozza di convenzione tra I'ISZS e I’ Associazione SDG;

VISTO il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art, 20, comma 3. della L.R. n°19/2005:



DELIBERA

i approvare la bozza di convenzione tra I'ISZS e I’ Associazione SDG, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto, per sviluppare servizi o attivita che potranno essere espletate, concernenti
la diffusione e la valorizzazione del patrimonio agricolo/zootecnico al fine del miglioramento della
fruibilita al pubblico dell’Ente principalmente della fattoria didattica alle scolaresche;

e di trasmettere la presente delibera per ['approvazione all’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Visto il parere favor
comma 3, L.R

;Wnario
arcelo isaANo



